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T i | Pajimet dhe sinjalizimi i trafikut reugor

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
632-23-9062-1-1-1/C881

KOMUNA E GIAKOVES (ng vazhdim *Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané:
dhe

TRAFFIKS VA SH.P.K., Radovan Zogovic B1, C3, H2 /27, Prishtine, me numér unik 811582635, e pérfagésuar
nga Yisar Murigi{ (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané Pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim
me:

Pajimet dhe sinjalizimi i trafikui rrugor numér identifikues: 632-23-9062-1-1-1 dhe numér & brendshém
632-23-126-111

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornize éshté te krijoj kushtet, duke pérfshire gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave n& vijim:

Pajimet dhe sinjalizimi i trafikut rrugor

Autoriteti kontraktues krven blerje vetém né emer t3 vel,

1.2 Kentrata publike kornize do 1 implementohet me “vendosjen & poresive” apo thimmje. P.sh. Kurdo g Autoriteti
Kentraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues | pérfshirg ne kers kontraté, tenton (€ blejé artikuj né baze 12
k#sa) kontrate publike kormizé, duhet Q€ t& difrgojé “porosing™ tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pir
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vleréisuara, 1¢ pércaktuura né Fjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Auloritetifel)
Kontraktues i pérmendur né Neninl .| éshis (jang) i1€ detyruar & pérdorsfin ke marréveshje kornizé sa heré g& 13
prokurejné mallgralé pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 16.01.2024 dhe pérfundon né datén 15.01.2026,

MNewi 2 Kushtet & dérgesés

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim 1& kantratés éshié 24 muaj, Afati pér dorézim te mallit #shig brenda 5 dite
nga urdhiresa e menaxherit 1@ kontratis.,

2.2 Vendi i doréamit & fumnizimil do 1& j¢el€ né Komunén ¢ Gjakovis.

2.3 Inkotermi [ zbatueshém do té jete DO {Diétrgesat & Detyrés 16 Paguara).

7 pop - Diergesat e Detvres 1 Paguara - Tncoterms 2000 Dhamn Mdérkombetare ¢ Treglise,



Neni 30rigjina
3.1 Furnizuesi duhet t&8 dorzojé nj& certifikars 12 origjinds s¢ fumizimeve, mé s& voni atéheré kur e kitkon
pranimin e pérkohsh#m (& furnizimeve. Mosveprimi sipas keti] kushti mund té ket si rezultat ndérprarjen o

kontrawds

3.2 Origjina & mallrave do 1# pércakeohet sipas Kodil t8 Doganave 18 Bashkésise Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipus marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vend né fjalg,

Meni 4Cmini

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Crnimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikalive e kontratés me peshim gshig 1L.282.65€(njémijé e dygind ¢ tetédhjeté e dy euro e
giashtédhjetd ¢ pesé cent).

Wlera ¢ parashikuar ¢ kontratis eshes 240.000.006{ dvgind e katérdhjetémije).

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 m# sipér duhet 1€ jet & vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizé.

4.3 Cmimel pér njgsi jané fikse dhe nuk do b nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontrats
kornize.

4.4 Pagesat do 18 béhen né pérputhje me Kushret e Prgjithshme dhefose 1& Vecanta 16 Kontraés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenieve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumenter né wijim;

ia} Kontrala Publike Komize:

(b} Kushtet e Veganta 18 Kontratés:

(<) Kushtel ¢ Pérgjithshme t8 Kontratés;

{d) Tenderi | Fumnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e} Oferta financiare {Lista e Cmimeve);

in Urdhér blerja;

(o) {shéno gdo dispozite eter 18 dosjes xé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g e pérb@ng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste 8
pagartdsisé ose divergiences, ato duhet t8 lexohen sipas rendit 12 pérpargsisé ag ¢ cilin jané dhéng me sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T# gjitha komunikimet me shkrim g2 kané t& beiné me kéré Kontrat2 ndérmjet Autoritetic Kontraktues, nga
nigra ané dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duher 1# cekin titullin e Kontralés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me postd, faks, email ose 1& dorézahen persanalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon konumikatén kérkan virtetim & pranimit 1€ saj, ai duhet ta thotd k#té né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t8 fundil pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&8 kérkojé véretim té
pramimit t# komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masal ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimil & tij.

6.3 Kudo qe né kontratg parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e 1illg, pélgim, miratim, certifikare apo vendim do € jeté né forms @
shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vérterajs”, "miratoj” ose'vendost "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratimn, pajtim, certifikat® ose vendimi 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

(]



6.4 Kjo kontraté #shté pErgatitur né gjuhet shqipe in né tri origjmale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

TEmri: | Faton Gutaj _|

|
| Pozita: Zyrtar pergjegjés i prokurimgt

Panghkrimi:

.]jil.m:

l Vula: /l

~

Emri: Ardian Gjint’ :

Pazita: Zyrtar H.E;'pscr Administrativ
| Nenshkrimi: Aot leer

Data: 16012024 -

Frfa:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Visar Muri i
Pozita: Dn;}h:}r
MEnshkrimi: : _.
Data: I ,{’:‘f:;GE«J-J
ST N
Vula: & 7




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-9062-1-1-1/C881

Nemi 1 Pérkulizimet
L1 "Kaontratg" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shié shénuar

né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kit dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenci ni té.

1.2 “Produkier” pérkufizohen si t# mira materiale g¢ kané vlerd ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [&ndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, ohjektet né forms & ngurlé 1€ léngshme ose 1 gazshme,

“Autoriteti Kontraktues™ do té thot# organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig @shie ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat
enderit.

1.3
& T
I.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& 8sheé palé ¢ kézaj kontrate dhe sipas dispozitave t2 késaj
kontrate furnizon mallra & jang objekt i késaj kontrate.

1.5 *Palé(t)” do té thot# nénshkruesit ¢ kontratés.

L6 “Inkotermet” do t& thot? termat ndérkombélare trectare g pérbéing rregullat ¢ interpretimit 16 termave
treglare qf pércaktojng ményrén, kostot dhe meziget q& lidhen me transferimin e produkleve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do ¢ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1¢ specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté gmimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontralés, nd
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe regullimet ose hegjet, si mund (& behet né haz# & kontratés,

]

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajlja, riparimi | [urnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervd g# 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose deryrime 18 ngjashme ngé lidhje me
furnizimet e produlteve.

LG ¥KPK” do té thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratss,

111 *KYER” do 1é thol¢ Rushtet e Yeganta t8 Kontratss,
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
21 KVK e sakigsojné cili éshté ligji q¢ 1 péreakton 12 gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrat,
2.2 Kentrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVE,
MNeni 3 Transferimi
3.1 Transterimi do 2 jeté valid vet®m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi e transfernn
kontratén e vel ose njé plese t€ saf te njé palé e trete,
3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé (& saj. ose ndonjé pérfiim apo interes nga ajo, pérve né kéto raste:
a} kur ka ngarkes€ pér pugesé, né favor € bankicréve t€ Furnizuesit, t8 shumave qé duhat i paguhen ose gé do
i€ behen borxh sipas kontrarés; ose

b} né rast t& dhénies s& & drejtés s& Furnizuesit siguruesve t8 Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
persen telér i detyruar né raster kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit,



3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj@ Furnizuesin nza
obligimet & vela pér piesén ¢ kontratés g tashmé Eshté realizuar ose pér piesén g8 nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés dohet plotésoin kriteret ¢ pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide velem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
nj¥ pjese (€ kontrats s& 10 njé pale té trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identileti i nénkontraktuesve | bihen t¢ ditura Autoritetit
kontrakiucs me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Me rast (e ndryshimil te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi dubel 1© njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti hentraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsvet e vela nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit € proporuar duhet te prmbushin kErkesat e pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si (& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktor,

4.4 Furnizuesi &ht# pirgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 12 vel si dhe 1¢ agjentéve
ase 1€ pundsuarve, né t# njgien ményré si po 12 ishin akte, gabime oze neglizhenc e Fumnizuesit, agjentéve 1& Lij
ase punéloréve 1@ (ij. Aprovimi i nénkonteaklimit t& ndonjé pjese t# kontratés ose aprovimi i nénkontrakiucsit nga
and ¢ Autoritelit kentraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nétse nénkontrakiuesi ka marré ndonjg obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé perivdhé i e tejkalon até t&
periudhés =€ parancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontrakiuesi, Furnizues:
duhet gé. né g¢farddo momenti pas skadimit 1& perindhds s€ garancisé, £ transferojé menjiéherd te Auleriteti
kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime 1& Autoritetit kentraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen
e garancisé s¢ skaduar.

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga n#nshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur shté e nevojshme, nj& kopje té skicave 1 péreatitura pér realizimin ¢ kontratss
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera t3 kontratés. Furnizuesi mund (& blej¢ Lopie tjera t# kétyre
skicave. specifikimeve dhe dokumenteve ticra, né rast sc ato mund té gienden. Pas léshimit t8 certifikatgs s¢
garancisé, ose pas pranimit final 1€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicar, specifikimet dhe
dokumentet tjera 18 kontrarss,

3.2 Pérveg nise Esht€ e nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specilikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té péedoren as nuk duhet £ komunikohen nj¢ pale t# treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritelit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gt inkorporoing aro
dokumente plotésuese dhe udhgzimel gi jand 1& nevajshme pér ckzekutim 1€ miré 8 kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé delekt t2 saj,

MNeni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

fi.1 Furnizuesi mund (& kérkaj& ndihmén & Auloritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t# ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet. urdhéraé ape ligjet andsore & Bepublikes se Kosoves (& cilat mund 18 ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& (i) me kontraté, Autoriteti kentraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime 18 Furnizuesit.

6.2 Nise éshté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
lurnizimet ashtu & Autoriteti kontrakiues t& mund & marre lejet e kérkuara ose licencat & importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 12 vendosg q# & marre lejet e kérkuara apo licencat & importit brenda nj& periudhe t&



arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.
Neoi 7 Obligimet ¢ pérgjithshme 8 Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontralén me kujdesin dhe sygeltising ¢ dubur duke périshirg, ary ku sshes
specifikuar, dizajnin, prodhimin, derézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshirg kempensimin pir
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g i Jep autoriteti kontrakiues. Nése Fumizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke in ekspozuar
diénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ke1e duke i paraqitur arsvel e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak té kétij njoltimi.
7.3 Fumnizuesi duhet t'] respektojé dhe & veprojé sipas t2 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
kosovs dhe do € sigurojé qé personeli i tij. 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij gjithashtu t'i respekiojni
dhe t& veprojné sipas kéityre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajlojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, P2rveg né rastet kur kjo &she e nevajshme pér géllime 1€ ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1&
publiknjg ose shpalosg asnjé detaj t& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Mése Fumnizuesi &shté grup, pérbéra e grupit nuk do té ndryshohel pa pélgimin paraprak me shirim 1
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkeimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t¢ ploté dhe 2 mire 18 kontrat#s, Shuma e siguris€ do t& sakigisohet n& K VK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autortetit kantrakiues pér cfarédo humbjeje y& ésht€ pasojé ¢ mosekzekutimit 18 ploté dhe t8
dubur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.1 Siguria e ehzekutimit 1€ kontratés do t& jeté né formén e dhéng ne piesén [V L& kontratés,

8.3 Pérver asaj pjese t& specifikuar nd KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t3 pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipus kontratés duhet te jene te sipuruara plot@sisht me nje valute lirisht te konverlueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastdsishém e prodhaj ose blejé, transportaj, ruaj dhe shpémdaj ne ménvrén ¢
specifikuar ne KVE.

9.2 Pa marrt parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 16 mbajé pérgjepdsi té
plotg, dhe do ta sigurejé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g shkaktchen nga ekeckutimi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkentraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Meni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi dshté pérgjegiés pér t€ giitha talimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Repubslikés se
Kosovis,

10.2 T€ gjitha latimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojd ¢mimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritie tf atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés s& fundit t8 vartelimit t#
pranimil tc mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmuimit € kontraktuar pér shkak t8 ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur glaté kohés sa ka qen# né vones# Fumnizivesi.



Meni 11 Patentat dhe licencat

111 Furnizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontrakiues noa t& giitha ankesat g€ jand rezultat i pérdorimit te
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave ap0 emrave tregtart sig 8shté specifikuar né Kontraté, pérvec
nése shkelja e till& gshié rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t2 dhéné nga autoriteti kontraktues.,

MNemi 12 Periudha e ckeekutimit t€ detyrave

I2.1 Periudha e chzekutimit 1 detyrave do té filloj& né datén e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj
7gjatjeve t& periudhés 1€ cilat mund & Igjohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Lgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit ndse realizimi | kontratés s& tij vonohet, ose
pritel se do t& vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteli kontraktues porosit furmizime chkstra ose plotdsuese;

b) Kushte 8 jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit konirakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g¢ mund 12 ndikojng né dorézimin e furnizimeve, 18 cilal nuk kang mundur t
parashihien né ményré 1¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative q& kané ndikuar ng dutén e realizimit, pérve¢ atyre g jané shkaktuar prej gabimit 18
furnizuesit;
) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i ploigsojé obligimet ¢ veta sipas kontratés,

t) 1% gjitha suspendimet ¢ dorgzimil dheiose instalimit t& furnizimeve 0 nuk jang pér shkak t& gabimit té
Fumnizuesit;

2} Forca madhore:

h) Shkage tiera qE jang pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak (& gahimit &
Furnizuesit.
13.2 Brenda 15 dilésh pasi ka kuptuar se mund ¢ keté vonesé. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&j€ kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pir té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérvey nése ka ndonjé marréveshie yetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu & 1& mund 12 kontrollohet kérkesa,

| 3.5 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kétg zpjatje 18
perindh&s sé realizimit nése mund 8 arsyvelohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin g€ nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhgs,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nese Furnizues me pérgjegidsing e tij nuk arn t'i dorzojé ndonj# ose 1E gjitha mallrat ose & realizajé
shiérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjvkim ndaj kempensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do & keté t@ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit 12 periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, t'] marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% ni dité t& vlerés s& furnizimeve I pa dorzuara deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlerits totale t& porosise.
Autoriteti Kontraklues mund @ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesil, Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furmnizimeve ni térési, démet ¢ likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé 16 vierés totale i poTosise,

14.3 Mése Autoriteti kontraktues ka fituar 2 drejtitn 8 kirkojé sé paku 10 % (€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

. Me rast se Auntoritesi Kownirakines ka prokuruar vetem ne emer fe vete Auwtoritetit, me nfe operatore ekonomik:



- te konfiskaj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé kontratén. dhe né ket rast Furnizuesi nuk do 18 keté 18 drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé ng njé kontraté me njé palé t€ treté per dhénien ¢ pjesés s& mbetur (€ furnizimeve, Fumizues) nuk do i@
paguhet pér kété pjest té kontratds. Furnizuesi gjithashtu do 12 jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b Ne vast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te velfe Antoritetit, me disa aperatore ekonomik;

- te konfiskajé parancing e realizimit:

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Fumnizuesi nuk do té keté (& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashio
do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te r-hap konkurrencén me piesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornize.

. Ne pasi se Aulorited Kortrakiues ka profeomar ne emer te disa Autoritetave ffera Kowitrakiuese, me nje operators
ekovamik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté € drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do t& Jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuars nga Kjo pamundési e tij: dhe

- te njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellie t& kege t& Operatert Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1@ konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 18 garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteli Kontraktues.,

Ne rast se Autoriteri Kowntraktues ko profuraar ae emer te disa dutoriteteve jera Kontrakiuese, me disa
aperatare elonomik:
- te njollej Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t2 keqe 16 Operatonit Ekonomik
dhe kérkon ngza nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur qe 1& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
0% te porosise se leshuar, 1€ garancis# s€ performances dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontrakties:
- l¢ ndérpresé porosine, dhe né k& rast Fumizuesi nuk do t8 ket (& drejté pér kempensim, Furnizuesi gjithashiu

do € jetd i detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe démetl e shkaktuara nga kjo pamundesi ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t2 Operatoréve Fkonomik 8 kontratés publike kornizd.

MNeni 15 Suspendimi

151 Autoriteti kontraktues mundel, me wrdhér administeativ, ne ¢larédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té
pezllopé:

a.  prodhimin e furnizimeve:
b dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit n# kohén e specifiliuar pér dorézim: ose
c. instalimin ¢ fumizimeve g€ jané dorgzuar néé vendin e pranimit,

15.2 Gjaté pezullimil. Fumnizuesi do 1& mbrajng dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa & jeté ¢ mundur dhe sa &shté kitrkuar nga
awteriteti kontraktues. edhe nése fumnizimet jand dorézusr né vendin e pranimit nf pajtim me kontratén, por
instalimi i (yre Esht@ pezulluar nea autoriten kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jang shlaqur né Hdhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen cmimit t8 kontraris,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé 8 shpenzimeve plot3suese nése perullimi éshté:

a} Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose

b} &shi€ i nevojshém pér arsye t€ kushieve (& zakonshme klimatike né vendin e praniemit;

¢} @shig | nevojshém pér shkak té ndonjg gabimi 1& Fumizuesit: ose

dy shté i nevojshém pér siguri 18 ekzekulimit € mirg 18 kontratés ose 1& ndonjg pjese 1€ saj pérderisa novoja e
tillé nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Fumizues nuk do 1& keté t8 drejté pér shtesa n2 crmimin e kontratés pérves nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér gllim t bigji
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ankes# pérta.

15.5 Autoriteti kontraklues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1 pércaktajé alo pagesa plotésuese dhefose zgjatje
t¢ periudhés sé realizimit g€ do & bghen nga Fumizues pérkitazi me kété ankesé ne meényre té drejté dhe 1
arsyeshme sipas mendimit t8 autoritetit kontraktues.

15.6 Néze periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &sht pér shkak t& gabimit t8 Furnizuesit,
Furnizues, duke njofiuar autoritetin kontrakiues, mund 8 kérkojé t vazhdejé me furnizimet brenda 20 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,

5.7 ™E rastet kur procedurs e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavicishme pér shkak té pabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullogé realizimin ¢ kontratés, Ni rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtritne i atribuchen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund té refuzcjé
t'l b&j¢ pagesat ose mund t'i kihejé shumat ge tashmé jand paguar, n€ proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i pezullimit 1& kontratés &shié g2 t& verifikohet nése pabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashirimet kang ndodhur né 12 vErteté, Nese ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojg sa mé shpejt q& &shid ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjcsore ose parregullsité do t& jend & gjitha shkelje 1
kontratés ose dispozitave megullative g@ rezultojng nga njE veprim ose mosveprim g& shkakion ose g& mund té
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Meni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésajné specilikimet teknike 1€ paraqitura né kontraté né (¢ gjitha aspeklet dhe t& jené
konform né t8 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kdrkesar hera né kontraté, té
cilat duhet 1# mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
t& kantralés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK dubet t¢ behen me kirkesg t¢ dérguar ngg
furnizuesi pér autoriletin kontraktues. Né kérkesé do 18 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pir
kELE pranim sipas kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 16 behet pranimi né ményrén e duhue,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet & certifikohen nga autoritell kontraktues se
plutésajné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t2 inkorporohen né furnizime ose né prodhim 12 komponentéve gé do
t¢ [urnizohen jané pranuar teknikisht né k€ ményre, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér
zhulon delekte ose gabime, dhe ng kété mst ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Purnizuesit mund Ui
jepet mundésia i riparojé dhe 11 pénmirdsojé materialet dhe arlikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t# pranohen pér inkorporin né furmizime vetém nise jané riparuar dhe jané pémmirésuar né alé ményrs gi
t€ jeté | kénaqur autoriteti kontrakiues,

Meni 17 Inspekiimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurcjé q¢ lurnizimet 12 dorézohen né vendin e pranimit me kohg gé ' mundésohet
autoritetit kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohel se i ka paraparé plotésisht
véshtirsité g€ mund i hasé né k& aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté g her# pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimil @
¢larédo artikulli g¢ péraatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 1'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ pércakenjs
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasingé e kérkuar. Ejo do 1€ béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q€ jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t# testimeve dhe inspeklimeve 1€ tilla, Fumizues do té:

a} T jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésishl dhe pa pagesé, ndibmé, mostra ose pjesd pér testim, makina,
pajisje. vepla, puné, materiale, skica dhe t& dhina 12 prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b} Té merret vesh me autoritetin kontrakiues per vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'ijap# autoritetit kontraktues gasje ng ¢farédo kohe t8 arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.



17.4 Nise pérfagitsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshig prezent né datén ¢ vendosur pér testim, [urnizuesi
mundet gé, pérves nése ka marré udhszim tjetér nga autoriteti kontruktues, té vizhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se Esht® béré nié prezencén ¢ autoritetit kontraktues. F urnizuesi menjéheré do t' dérgojé kopjet e
certifikuara si duhel 1€ rezultateve 3 testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
prancj€ rezultatet e testir,

17.5 Nése komponentét dhe materialet § kang kaluar testet e sipgrpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kats.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtchen piér rezultatet e testit, secili do ia japé tjetnt
mendimin e vet brenda |5 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoritet] kontraktues ose Fumizues mund 2 kérkojné g2
kito teste & pérsériten nié 1€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjéra palé kérkon, 1¢ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t2 ndérsjells. T gjitha raportet ¢ testimit do i dorézohen autaritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te fumizuesi. Rezultatet e ri<testimit do & jend pérfundimtare.
K.osloja e ri-testimit do t& barlet nga pala pikEpamija e sé cilés déshmohet se shii gabim pas ri-testimit,

7.7 Gjate realizimit (& detyrave 1€ tyre, autorileti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do € shpalosin
personave 1€ paautorizuar inlormata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe cperimit, té cilat informata |
kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

MNeni 1% Parimet té pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumnizues do 18 béhen ng
llogaring bankare t& dhéné né Piesén v, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Furnizuesi, [ njéig
formular, g2 i bashkéngjitet kérkesis pér pagesé, duhet 12 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né logaring bankare.

18.2 Shumal duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng € cilén kérkesa o
pranueshme pér pagese &shté regjistruar nga depanamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ joé data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesal thelbésare.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e laiméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pugesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajljesore ose
sepse ka diéshmi qé shpenzimi mund t8 mos jeté legjitim. W& rastin ¢ fundit mund t& bahet g inspeklim i
menjéhershém per gellim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ Japé sqarime, modifikime apo informata 8 tjera
brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né 18 cilén éshié regjistruar kérkesa pér
pagesE e pergatitur né ményrén ¢ dubur,

18.4 Pasi q€ t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
5€ vonuar, & kirkoj€ interesin pér pagesé t& vonuar me narmé (& re-zbritie g zbatohet nga institucion: 18shues
Kosovis né ditén e paré € muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérgindies. Interesi pér
pagest 1€ vonuar do t£ zbatohet pér kohén g kalon ndérmjer datés s& afatit té fundit (& pagesés {nuk pérfshiher)
dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

L85 T% gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné nd Nenin 18.2 do i Jjapin t# drejté
Furnizuesit q¢ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontrakiues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke blerd nd emér t8 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njit
autoritet kontraktues nuk plotson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informeojé AQP-né pér shkelje té till3, AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraklues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t8 p&rbashkéta kornizé 18 konkluduara nga AP,

MNeni 19 Daorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n2 pajtim me kushiet ¢ kontraiss, Fumizimet do t€ jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.
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19.2 Fumnizuesi do ¢’ paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ glendjes
S8 fyre gjaté vansportit denl né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jetd i
mjaftueshém pér t¢ pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ushpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniel gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient té hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pErshtaten, nése
gshté e mundur, largiésisé s& destinacionit perfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesds s€ pajisjeve pér
bartje t& réndé né té gjitha pikat gjalé transitt.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesal ¢ dhéna
né ményré t€ hapur né KVK, dhe i ngnshtrohen ndryshimeve g& mund & urdhérohen mé vond nga autoritetn
kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do t transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té kets pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Fumnizuesi do té Jet¥ pérgjeajés pér dorézim né vendin e pranimit 18
té gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t2 furnizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér géllime 1¢ kontratés,

19.5 Dorézimi duhet & konsiderchet se &shié beré atéhers kur ka dishmi me shkrim Q€ €shté né dispozicion pér &
dy palét se doréeimi | furnizimeve &shié hers na pajtim me kushtet e kontratés.

MNeni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa & Jené realizuar verifikimet dhe testet e cakituara me shpenzime &
Furnizuesit. Tnapektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikin e dorézimit dhefose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Auloriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t8 furnizimeve dhe para se 1& merren fumnizimet, duhet t&
keté fuging g¢ (¢ urdh&rojé ose t& vendosi:

al  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shié specifikuar ng urdhér, t& 1& gjitha
fumnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t8 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajlim me konlratén:

b} zévenddsimin e tyre me furnizime t8 mira dhe té pérshtalshme;

cl  hegjen dhe ri-instalimin e miré t8 pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢
piesshme 12 tyvre, ose ndenjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér t8 cilin éshts
Pérgjegjts turnizuesi. c g€ sipas mendimit t& autoritetil kontraktues nuk gshié né pajtim me kontratén;

d)  gé puna ¢ biré ose mallrat e doritzuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose g€ furnizimet apo njé PlesE e tyre nuk i plotésoing kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & éshté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitojé defekier ¢ specifikiara.
Nésc Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do t& keld t& drejté 1§ punésojé persona
tjeré pér 'i zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet ¢ jané pasoié ¢ késaj, apo g do 12 shiagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do '] zbresg nga paraté q& do t& paguhen ose 1€ cilat do t& bithen obligim pér ¢'iu paguar
Furnizuesit.

2004 Furnizimet g€ nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do 12 refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
fumizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet 1 Jeté€ e atillé q& t'] ndryshojé ato, apo t& ndikajé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do 1 heqé nga vendi i pranimit, nése kéé e kirkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saki@son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen
me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1& fumizuesit. T& gjitha punét q¢ pérfshijng materialer e refuzuara do t8
refuzahen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do & merren prsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& Jené dordzuar né pajtim me kontratén, 17
keng kaluar n& mémyé té kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t2 jené autorizuar, si dhe 12 Jueté 1éshuar njé certifikaté e
pranimit 1€ pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté |&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&j¢ kirkes#, duke lajméruar autoritelin kontrakiues, pér njé certifikatéé t& pranimit t&

pérkohshém atchers kur furnizimet (¢ jené t& gaishme Per pranim t& pérkohshém. Autoritet kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do o8 veproj€ sipas njérés nga kéto mé poshs:



- t'i léshojé furnizuesit certifikaten e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritelin kontrakiues duke
théng, nése kjo Eshté ¢ pérshtatshne, rezervat e tij. dhe pérveg tierash, edhe datn ni & cilén sipas mendimit té
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me konteatén dhe Jjané t¢ gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke © dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij
¢ kérkon Furnizuesi pEr ta [8shuar certi fikatén,

21.3 Nise rrethanat ¢ jasht@zakonshme e bijné t& pamundur g# 1¢ vazhdohel me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s¢ fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteri kontraktues ¢ pergatit njé deklaraté pér ta
vErictuar pamundésing e tille, nése &shié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata & pranimit ose ¢
refuzimil do t€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 12 cilén ki pamundési pushen s& ekzistuan. Furnizuesi nuk
do 1€ nxisé shfagien e kétyre methanave pér & evituar obligimin e paraqiljcs s& furnizimeve né njé gjendje i@
pérshtatshme pér pranim.

214 Nése autoriteti konlraktues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit 12
asa] periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1¢ pérkohshém konsiderchet se pérbién cerifikate 1@
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté ne pjesg, Fumnizuesi do t& ketd (¢ drojts 12 bjé kirkess
pr certifikaté t& vegant® pér secilén pjesé.

21.5 MNE raste t# dorézimit 12 pjesshém, Autoriteti kontrakiucs rezervon té drejtén pér té dhéné pranim 1€ pjesshém e
t& pérkohshiém.

21.6 Pas pranimil t& pérkohshém t8 furnizimeve, Furnizuesi | gmenton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds, Aj githashiu do té heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 1@ bgjé ndonjé ndryshim 1@ giendjes sé vendit 12 pranimit sic kérkohen né kontrats,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Fumnizuesi do t& garantojé g@ furnizimet té jend 1é reja, 1 papérdorura, & modeleve 1& fundit dhe & pérfshije
té gjitha pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérver nése kirkohet ndryshe ng kontrate.
Furnizuesi do t¢ garantojé q# asnjé nga furnizimet 18 mos keng defekt qé shkaktohet nga dizajni, materdalet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ vlefshme né até ményre g sakt@sohet né KVE.,

22,2 Fumizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t8 fumizimeve &
cilat mund (€ paragiten, apo té ndodhin gjatg periudhés s& garancisd dhe (& cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1& miré naa
Furnizuesi; ose

b) rezultajng nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit giaté perindhds s¢ garancisé; ose

¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime (5 veta do ta pérmirésojé defektin ovse démin sa me shpejl gé€ kjo 18 mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér 1€ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose t8 tiparuar do t# filloje pérséri nga data né &
cilén Eshté bérd ndémimi ose riparimi sipas vlerSsimil & autoritetit kontrakiues. periudha ¢ garancisé do 18
vazhdohet vetém pér at# pjesé t2 furnizimeve g& &hié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Mése shfaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaé perindhés sé parancisé, autorited kontraktugs do ta
lajmérnj& Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& parapar® né njoftim, autoritet] kontraktues mund &

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t¢ punésojé diké tetér pér ta bér2 punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né 16 cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté
qé duhet 1¢ paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit osc nga € dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& paranci nuk éshié efektive kirrkoni g€ (& mermi shumén e duhur nga
Fumizuesi; ose

¢} 1€ ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja e periudhés
sit garancis€ nuk éshté e specifikuar, ajo do té jet2 365 dité. Periudha c garancisé do té fillojé né datén e pranimit &
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pérkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kirkohen né kontraté, do t jepen né pajtim me t¢ dhénal e parapara nié KVEK,
Furnizuesi do té marré pérsipgr 1€ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe te riparimil t3
furnizimeve dhe 1€ sigurajé shpejt pjesét rezervé. KVE mund t& sakifsojné g€ Fumizuesi 1€ sigurajé ndonjé ose t&
giitha malerialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q kané t# b&jng me pjesét rezervié qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi;

a) pies€t rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund (€ vendosé 17 hlejé nga Fumizuesi, duke kupluar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin noa obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast € ndérprerjes s& prodhimit t¢ pjeséve rezervi, duhet (& lajmérahet paraprakisht Autoritet] kontraktues
pér 'l mundésuar qé t& blej& pjesit ¢ kdrkuara dhe. ras ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t° sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagess.

MNeni 24 Pranimi pérfondimtar

24.1 Pas skadimit o8 periudhés sé parancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 2 periudhés
sé fundit, dhe atéherg kur t& jens zgjidhur t& gjitha defelel apo démet, autoriteti kontraktues do ' léshoji
Furnizuesit njé certifikat® t& pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ta
cilén Furnizuesi 1 ka plot€suar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & Gl g& autoriteti kontraktues 18 et
1 kénaqur, Certifikata finale e pranimit do t& léshohet fga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s€ gurancisé ose menjgherd pasi riparimet eventuale Q¢ Jang kérkuar sipas Nenil 22 t& jené pérfunduar ng
ményre [ GlIE qf t& jeld | kénaqur autoritet] kontraktues,

24.2 Koentrata nuk do 1% konsiderohiel se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikaa
pérfundimtare e pranimit ose derisa t¢ konsiderchet se kjo #shté nénshkruar nga auteriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certilikatis pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gi dalin sipas kontratés para 1&shimit t2 certifikates pérfundimtare t# pranimit
dhe ¢ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve 1€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratis
25.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t2 shlycj€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do & ket? t€ drejié per kéto kempensite:
a} démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérvey masave t€ sipérpérmendura, mund 18 Jepen démshpérblime. Ato mund 1# jené:
a) déme 1& pérgjithshme; ose
b} déme t& Tlikuidueshme.

254 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zhatimi i masave ¢ parapara ng k8E nen do 1@
zbatohen duke u zbritur nga shumat g2 duhet 1°i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26,1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap Furnizuesit 7 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontralén né
ndonjérin nga rustet e méposhime:

a} kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t° realiznj€ obligimet & veta sipas késaj kontrate;



b} Fumnizuesi déshton ng p&rmbushjen brenda njé alati 1€ arsyeshiém t& paralajmérimit (& dhéns nga autoriteti
kontraktues 4é kérkon nga ai t& evilojé ndonjé neglizhence apo déshiim per t& realizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe (& cilat ndikojné né ményrét serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohe 1E punéve;

c} Furnizuesi refuzon ose #shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga autoritet]
kontraktues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkantratén pa auterizim nga Auloriteti kontraktues:

&) Furnizuesi falimenton ose #shté duke mbyllur, punét e tij jané duke u administruar ngza gjvkatal, ka hyré
n¢ marreveshjc me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénsherohet procedurave ligiore lidhur me
ato géshtje, ose Eshié né ndonjé situatg analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

1) Furnizuesi  éshté dénuar pér nje shkelje gg ka & b&jg me sjelljen profesionale, pérmes njé pivkimi g ka
fuging e res judicata;

2) Furnizuesi &shté shpallur Fajeor pér sjcllje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 1@
cilin mund ta vérteto] Autoriteli kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté n&nshtruar njs givkimi q# ka forcén e res judicata pér mashtrim. korrupsion, pérfshicje né
ndonjé€ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetsr ilezal g8 i d¥mton interesat fnanciare t¢ Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér té prokurimit ose procedure t8 dhitnies s& mE granti t¢ financuar ngy
buxheti i komunitetit, shté deklaruar se ka bérs shkelje serioze 1& kontratés pir mosrealizim 3 obligimeve 12
veld kontraktuese:

J3 12 gjitha maodifikimet organizative g& pirlshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, matyrén ose kontrollin e
Furnizuesit. pérveg ndse kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaliesi fgetér ligiore q& i pengen realizimit t8 kontratés;

L} Fumnizuesi nuk arrin 1€ jape garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi Q€ e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershm & kérkuar né konlratén e tanishme nuk Eshis na giendje £ plotdsojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do té behet pa paragivkim ndaj & drejrave apo mundidsive tiera 18 Autaritetit kontraktues dhe
Furnizuesil sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me njé
palé t treté né emér & Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit Pper 16 shiyrg pérmbushjen duhet t& pushoié ¢ ekzistuar
menjéheré pas ndérprerjes. pavarésisht nza detyrimet q& mund t& jené paragitur tashme.

263 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontrates, da ta udhézajé Furnizuesin qé 16
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeyve ng ményré 1€ shpejté dhe 18 regullt
dhe pér 1'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 INE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontrakrues, sa mé shpejt gt té jet# ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose
t& pérfagisuesve 18 1] ose duke u béré atyre thirrjen e dubwr, do ta pérgatisé nj# raport mbi furnizimer & doréruara
dhe punés sé realizuar dhe (¢ bijé rexhistrimin e materialeve 1 fumizuara dhe t8 papérdorura. 1o 1€ pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérpreries s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté | vhliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimer, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté & drejté t8 murré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, 1¢
fumizimeve ose do 8 puguajs shumén g2 duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret konteatén, ai do t8 keté 13 drejté 1€ marré nga Furnizuesi humbijer g i
jang shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KV,
Neni 27 MNdérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi | pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dilé paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteli kontraktues:

- nuk amin 1 paguajé Furnizuesit shumat € duhet t& paguhen né ndonjé certifikats t& [&shuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit t& afatit t8 fundit,
- vazhdimisht nuk armin £ plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérsérilura; nse

- ¢ perullon dorézimin e [umizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g nuk jang
specilikuar né kontraté ose q nuk mund t' atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé 8 drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s& Autoritetil
kontraktues dhe Fumizuesit,

27.3 NE rast t2 ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoritetl kontrakives do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Meni 28 Forca madhore

28.1 Asnjira palé nuk konsiderchet sc ka herg mosrespektim ose shkelje ¢ obligimeve té saj sipas kontratés nise
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga mé force madhore g& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Per géllime t8 kéti) Neni, termi “foreé madhore” do té thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunéds, cpidemité, mishgitjet e 1okés, tErmetet, shir@ngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g2 & pértej kontrollit t& paléve dhe nuk imund
1& pérhallohet as me kujdesin ¢ duhur,

28.3 Pu marr# parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar (& heqé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérpreda pér shkak i@ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményre tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njg ngjarjeje
1 foreés madhore. Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 18
Jet€ i delyruar t& paguajé interes pér pagesat & vonuara, per mosrealizitn vsc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri ng até musé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose Naj tjetér i déshtimit pér
kryver obligimet e tij &shié rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéhere do ta lajmeérajé palén tjetér, duke dhéng 1 dhéna detaje mbi natyren,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin g kans gjasa la keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe ngoa
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do 18 vazhdoj€ 1'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
shté mjaft prakiike, dhe & angazhoj2 t¢ gjitha mjetet & arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim g@
ngjarja € forcés madhore 18 mos e pengojé até gjaté punés, Furnizuesl nuk do té zbatojé mijete 2 (illy alternative
pérves nése udh&zohet ta bEjE kéte nea autortet kontrakiues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese pjatd zbatimit (¢ urdhrave & autoritetit kontraktues ose ojard
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e si] do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqi#sore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duher '] b&jné t8 gjitha pérpjeke pér 16 Zgjidhur né ményré migisore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t8 shfaget ndonj# mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme, Nise
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen ta 7gjidhin mosmarréveshjen. Pala do tg i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditash pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen o
kisaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja pér t# amtur zgjidhje migEsore dishton
ose nése pala déshton 1€ pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zujidhie, € dyja palét do 1€ jené t2 lira 18 vazhdoing
né fazén e ardhshme 1€ procedurés s2 zgjidhjes s& mosmarriveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund 2 merren vesh (& pérpigen té
pajlohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVE. Nése nuk mund (@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do t# keté t8 drejié 1 vazhdoj€ ni fazén e ardhshme 1¢ procedurgs ¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs givgésore



301 Mese nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga [illimi i procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kirkoji:

aj ose vendim nua gjygi: ose
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV

32.2 Para nénshkrimit te koniratis palét duhet te vendosin pEr ményrén o zajidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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T S — 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i ¢ili deshton ne |
Cil&sia e lurnizimeve : i . A b
permmbushien e specifikimeve minimale te cilesise fe percaktuara  ne
specifikimin teknik,
Tt dh 17.2 Inspektimi dhe testimi do te krvhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne piirputhje me|
b ¥ Menin 19 te Kushteve te Pérgjithshime ne adresat ¢ specifikuara ne Nenin 2.2
Testimm
e Kontratés,
Menaxheri i Projektit do t# caktohet me vendim 1& ZK A,
G 19.3 Furnizuesi do t' barté 1& gjitha rreziget q& kané 2 b&iné me mallral deri né |
Drarézimi e Wy A i S A
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen ne ményre qf
parandalohet démtimi | tyre deri n# destinacionin e tyTe,
Dérgesa:
[Mrgesat do (€ behet brenda 5 ditéve pas marrjes se kérkesés me shkrim nga
menaxheri i kontralds.
Dorézimi do 12 béhet né njé dité pune dhe giaté orarit 18 punés € Autoritetit
kentraktues (e héné - e premee, 8:00-1 G:00).
- = 7
Obligimet ¢ 221 L
garancionil
225 N/A i




| 23. NiA
| Shérbimet pas shitjes ; :
292 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
Zujidhja mig#sore o
mosmarréveshjes _ .
30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paldve 1@ cilat mund ¢ lindin ajaté
Zgjidhja ¢ ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe sc nuk &shié e mundur t& zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes  me ndérmjet paléve do 1& dorézohet Gjvkatén Themelore-Prishiing,
procedure gjvgésors |




Havanis 5o Ly
et h.ﬁ"h:;:..r

Aneksi 1 DEKLARATE PERPUTHESHMERIE ME SPECIFIKIMET E
DETYRUESHME TEKNIKE PER MALLRAT E OFRUARA

“TRAFFIKS va" shpk adresa: Rr “Radovan Zogovig® Nr.27, Prishtingé, me NUI. 811582635,
pérfagésuar nga z. VISAR MURIQI — Drejtor.

Deklarojmé se i kerni lexuar dhe vulosur Specifikimet Teknike p&r mallrat e ofruara té cilat pérputhen
me ato teé permendura né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit:

Autoriteti Kontraktues: KOMUNA E GJAKOVES

Titulli i tenderit: PAJIMET DHE SINJALIZIMI | TRAFIKUT RRUGOR
Numri | prokurimit: 632-23-9062-1-1-1

Gijithashtu zotohemi se do t& pémmbushim kérkesat e detyrueshme teknike kriteret e parashtruara né
Specifikimet Teknike né dosjen e tenderit Aneksi 1, pérkatésisht né Specifikimet Teknike pér projektin
e larté pérmendur.

"TRAFFIKS va"SHPK
VISAR MURIQI

18.08.2023



Anpeksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

L. Pémshkruzj specifikimet teknike, ng miny=¢ jo diskriminuese. karakteristikar ¢ deryrueshme to objektit te
kontrats sig jand: Kualitetl sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kirkesat e dizajnit, simbalet.
dimensionet. testimi dhe metodat e testimil, sigurimi, paketimi. shénjimi, etiketimi

Epecifikimet teknike dubet t& pépilchen g menyre g & pérputhen me gtllimin e prokurimit dhe & oftojné
gasie sa mé 1& madhe te operatorit ckonomik 18 interesuar,

Autorileti kontroktues €shié veganérisht § ndaluar o vendos®  specifikim teknik ge favorizoing ase dis-
favorizofng njé ase me shume operators ekonamsik,

Specifikimet teknike te detyrueshme

1. Kontrolleri i semaforéve

Karalcff:rislikat Teknike te Kontroflerit

Grupet e sinjaleve Minimum 12 me mundési zgjerimi deri ne 64

Detektordt o 4
| Hyriet / daljet digitale 128 _ . .

struktura e ndértimit . Modulare )

Monitori | LCD me prekje (touch) e
| Planet e sinjaleve Kontrolleri duket ta két€ mundésing e kontrollit maksimal
' | te sigurisé duke pérfshire:

| - Verifikimi i softuerit pérmes testeve

- Maonitorimi | programit operues |

- Rruajtja e te dhénave ne memaorie te mbrojtur me
fizl&kalim

= Menitorim i furnizimit me energji

- Moritorim | pavarur i konfliktit ne mes te fazave

| = Maoniterim | sinjaleve daldse

Mundésia ¢ konfigurimit dhe | Kontrolleri duhet ta ket mundésing qe te béjé vetd
menagjimit te mengur te optimalizimin e udh&kryqeve te koordinuara dhe atyre te
udhékrvgeve. izoluara. Pra, vete duhet te optimalizoje kohet e gjelberta, |

giatésiné e ciklit, kallulimin e shkallés se ngopjes etj. |

Telekontrolla dhe telealarmi | Ethermet apo GPRS, 3G/A4G.

| Shkallaembrojtjes | IP 54 - o
Tensioni punues - 23O VAC+A10%. 30 H2
Temperanira ¢ punds . {-40°C) — {(=60°C)

{ Minimumi 1 detektimit € |2 W
| ngarkesés né daljc

Menagjimi i centralizuar | Kontrolleri duhet t€ keté mund&si g8 t# veproj me sistem
€ kontrollit t€ ploté adaptiv_ose sistem t¢ kontrollit 1&

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - FROCECURE ~1E
E HAPUR 1%
e i
- 2
= frafsni’
ko -



shpérndar adaptiv i cili mundéson g& & detektoj |
prezencén e mjeteve t& transportit publik dhe 18 mjeteve
té emergjencés (policisé, ambulanca, zjarrrfiksi et).), dhe
18 njgjt€ve t& ju jep pérparési kalimi né udhékryq.

Certifikatat e atesteve EM 30356 — Road Traffic Signal system

| Te dorézohen me oferte EXN 12675 — Traffic signal controllers — Functional safety
i A
B | requiremnents a3
Niveli i integruar i sicurisé SIL3
C-ITS Té keté mundési intesrimi t8 pajisjeve V22X |

2. Sinjalet ndricuese — Semaforét

Pérshkrimi Teknik
Materiali 1 | Polycarbonate 17V - ;;bili‘/,uar
Diametri 200 mm /210 mm S 300mm,
Rezisienca ndaj goditjeve class IR 3 sipas EN 12368
Temperature class A B, and C in compliance with EN 12368
Ngjyrat e Laternave Tre standarde (Kug, Verdhe, Gisibér)
Laterna 200 mm, 210mm and 300mm
Temperatura punuese —4{°C 650
Tensioni punucs 230 VAC +- 10%, 50 Hxz

Shiépiza e laternes:
- Duhet te jete nga materiali pelicarbonat me UV stabilizues, dizajni i holle pér LED, t& ofrohen
disa lloje t& dizajnit té shidpizés,
LED moduli
- IPAS protection
- Pjesa e xhamit te pérparme duhet te jete & njéjté si ngjyra pérkatése, nuk pranchen lenset
transparente
- Te gjitha lentat — pogzt duhet te jene me diametér 300 ram, 210 mm dhe 200 mm.
- LED moduli duhet te jete nga prodhues me renome botraore si, OSRAM, MICHIA ose LUMILEDS
apo tjeré te rangut te njgjté.
- Drita duhet te emitohet ngz gendra e maodulit dhe duhet te jete uniforme.
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- Intensitetii drités i eili krijohet nga LED 300 mm duhet te jete me shume se 400 Kandella, ndérsa
nga ai 210 dhe 200 rim duhet te jete me shume se 200 Kandella. Certifikata qe e déshmon
kété duhet te dorézohet me oferté

- Phantom class 5. Cartifikata ge e déshmon kété duhet te dorézohet me ofert sipas standardit
EM 12368,

Fig 2. Shembudl te modelit te sinjaleve ndriguese

2.1 Tipi i portaleve dhe shtyllave Semaforike
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3. Video detektorét dhe analizuesit

Pérshkrimi Teknik — Kompjuteri i Video Analizés

Detyrat

1

Deetelctimi | prezences, detektimi 1 gjysmé-kthimit, detektimi i
bllokimit t& automjeteve, detektimi i mos respektimit t§ drités s&
kuqe, matja e shpejtésia mesatare, detektimi i ndodhive specifike né
rafik, OD matrix, detektimi i konflikteve, mbledhja e t8 dhénave né
trafik (numé&rimi 1 automjeteve et].).

Procesori

MNVIDIA Jetson N

| Memoria

& GB 128-bit LPDDR4x. 16 GB eMMC 5.1

| Video dalja

1x HDMI 2.0 a'b maximum 3840 x 2160

Motori § Video analizés

Gjurmimi i sakeé i objektivit, 7 kategori, pérkrahje ¢ ALPR pér LP
me karaktere t& alfabetit (EU, USA, UK, RUS), identifikimi i shtetit
(n€ tabelzat e regjistrimit), anonimizimi dinamik dhe statik, geo-
regjitrimit, detektimi i maskave

Dimensionet

W17a.6 x DIESS x H30.5mm

Certifikimi

MIL-STD-810G. CE, FCC, E-Mark, EN50155, MIL-STD-810G

Pérshkrimi Teknik — video kamergs

1/3" Progressive Scan CMOS

Color: 0.003 Lux @ {F1.4, AGC ON), B W: 0 Lux with IR

Shpejtésia e diafragmés

1/3 5 te 1/100,000 5

Rregullimi i kéndit

Pan: 0° to 360%, tilt: 07 to B0, rotate: 0° to 3607

Tipiilenses

Fixed focal lens, 2.8, 4, and & mm optional

| Rezulucioni maksimal

2688 = 1520

| Kompresimi i videos

Main stream: H.265/H.264/H.265+1.264+
Sub-stream: H.265/H 264 MIPEG
Third stream: H.263/H.264

Shpejtésia e bitit ﬁéi
videos

32 Kbps to § Mhbps
|

Protokollet

TCPRAP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCF, DNS, DDNS, RTP, |'
RTSP, NTP, UPnP, SMTP, IGMP, 802.1X, QoS, IPv4, [Pv6, UDP, |
Benjour, SSL/TLS, PPPoE, SNMP, ARP, WebSocket

|
| Mbrojtja

P67 (IEC 60529-2013)
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4. Kontrollimi dhe monitrorimi nga distanca

Pérshkrimi Teknik — Aplikacioni Cloud

Dasja

| web browser (Google Chrome, Mozilla Firefox, Microsoft Edge,
1 ete, )

1
i

Pérshkrimi né harté

Pérshkrimi
ndh&kryqgit

e

Pragitja e informatave detale né harté gjeografike digjitale

Paragitja e statusit t€ sinjaleve né udh&kryq (portokall, gjelbar,
kuq) dhe peragitja e planit kohor t& semaforéve né udhékryg

| Paragitja virtuale

Menagjimi i komandave me komandat: on, off. dark, flash, fixes
cirl, local ctrl, g1z,

Eksportimi
dhénave

i

Mundési e eksporiimi 2 t8 dhdnave né format standard dhe né
pajisje tjora

| Historia e alarmimit

Paraqitja e historis€ s€ alarmeve, komonda dErgohet né pajisje,
dhe lajmérimet

Yideo analizat

Transmetimi i videos dhe detektimi i lévizjeve, detektimi i
gjysmée-kthimit, detektimi i bllokimit t& automjeteve, detektimi i
mos respektimit t& drités s& kuge, matja e shpejtésia mesatare,
detektimi i ndodhive specifike n# trafik, OD matrix, detektimi i

Lkonflikreve, mbledhja e t& dhénave né trafik,
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5. Butonét pér kémbésoré dhe pajisjet zéruese

Pérshkrimi Teknik

Materiali

Polycarbonate 11V - Stabilizuar

i Dimensionet

254 % 105 %107 mm

Pesha

Max. 2 Kg

Mbrojtja

P55

Temperatura punuese

40°C deri ne +60 °C

Shkalla ¢ mbrojtjes

SK II - te dorgzohet certifikate nga trupa certifikuese

Rezistenca
coditjeve

ndaj

IR3 dhe IKO09 - te dorézohet certifikate nga trupa certifikuese

| Struktura e dertimit

Duhet te jete modulare — me gellim te mirémbajtjes me te lehts

Tensioni punues

230 VAC +10%, - 15%, 50 Hz

Principi i punis

Duhet te aktivizohet me prekje Touch, si dhe duhet te ketg butonit
pér persona me nevoja te veganta,

Te dhénat akustike

Niveli min i zerit

30 dBa ne 1 m distance

Niveli Max i zerit

80 dBA ne 1 m distance

Frekuenca audio

300<x<3500 Hz

Pérséritja e tonit

0.5 derine 1.2 Hr

Tipet & zérit

Njésia akustike duhet te keté mundésing qe te ofroje 12 llaje te
ndryshme te zérit

Standardet

Butanet duhet té jene ne harmoni mea standardet: DIN32981;
VDEZ32-100; EN50Z53; ENS0556; I1SO2360; EN1236E;
ECGI208+HIECA2Z62

Te gjitha kito certifikata duhet te dorézohen me oferte.
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DIMENSIONS

W
g e {
) g {
i mewrr |
W = 105 mm o7 5 - _
I -
H =254 mm = = :
=107 mm
1 T 9
é}f. a1 |
1
- 5 1
Fig 3, Shembull i lutonave pér kémbésoré
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6. Sinjalizimi vertikal dhe komponentét shenjézuese

6.1 Tipi i foljes pér tabelat e sinjalizimit vertikal: Engineer Grade Prismatic

I T ‘
; Pérshkrimi — Sinjalizimi Vertikal ]

1 | Tipii foljes Engineer Grade Prismatic - Class 2 ‘

7 | Koeficienti i reflektueshmerise — folie e | 70 Cd/Lux/m*
bardhe
3 | Standardi ge duhet te plotésoji EN 12899-1:2007 Class RA1

Tipi i struktargs se foljes

Strukiura e folics

7.1 Tipi i paneleve dhe forma qe duhet te pérdoret: Paneli i shenjés duhet 1€ jete i formés
Alkand, me dizajn modern, siguri pasive me kénde jo t& mprehét.

-Materiali: Alumin me trashési 2 mm

Lloji i mhelave ge do te pérdorct dhe forma e lidhjeve ge do te pérdoret

7. Sinjalizimi Horizontal
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!_?';~1 Pérshkrimi— sinjalizimi Horizontal — TERDMPiASTIK
1| Trashésia e ngjvrés: | =3 mm -
2 | Pesha specifike: - | aférsisht 1.990 kg/l /- 0.1 i
4 | Temperatura e procesimit: i +5°Cne+45°%C )
E K;:;nSumi: .. ’ 35-4.0 kg/m®
Perla vezulluese; L " i
& Iﬁd eksi i reflektivitetit: h | Class f-'-. sipas EN ]455»
7 | Pesha specifike ’ 1.5-1.7 gx.'r-n‘n:‘ ----- _.
& | Pérbérja e materialeve te rrezikshme: < 200 ppm, te A5 Pb,Sb — Class 1 {
9 | Ngjyra duhet te keté certifikatén e géndrueshmérisé sipas standardi-t-:- -.
' UNE - EN 1436 — te dorézohet me oferte
7.2 | Pérshkrimi — sinjalizimi Horizontal — me dy komponenté, plastik c-ﬂuhiit
1 | Trashisia e n;j-yrés: ﬂb- 2 mm |
2 | Pesha specifike: Min.- 1.9 kel _
4 Temperatura e procesimit: 5 7C, max 45. C
‘5 | Konsumi: _an.ﬁi-::.ﬁ Wbz 0000
P-f.:r]a verulluese: ..
"*;m -!ndeksi i raﬂe.l.-q:.;:;vltﬂﬂ t: - C]assl-;k sipas EN 1423
7 | Pesha specifike : IS 1.7 glom? I
5 | Pérbérja o n1;1;er[aleve te rrczik:shmﬂ: < Zﬂé}- ppm, te As Ph,5b - Class 1
9 | Najyra -d_u‘h_et te ket certi ﬁkﬂf;l ¢ qﬁndrumhmi&isﬁ sipas standardit:
UNE — EN 1436 — te dorézohet me oferte
7.3 | Pérshkrimi — sinjalizimi Horizontal — me njé komponent (ngjyré e thjeshte)
E Trashiésia e ngj }T;v.: | = 1.5 mm ”
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Min. 1.5 kg/l

2 | Pesha specifike:
4 | Temperatura e procesimit: 5°C, max 45 °C
5 | Konsumi: Min. 0.9 ko/m®

Perfa vezulluese:

& | Indeksi i reflektivitetit:

Class A sipas EN 1423

7 | Pesha specifike

1.5—-1.7 glem’

8 | Pérbérja & materialeve te ezikshme:

< 200 ppm, te As,Pb,8b — Class 1

UNE — EN 1436 — te dorézohet me oferté

Ngjyra dubet te keté certifikatén e géndrucshmérisé sipas standardit:

8. Pajisjet e trafikut rrugor
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8.1. Shtyllat Anti-park nga materiali i gelikut ¢ zinkuar me lartési 1000mm dhe © 100 x 3

mmi.

H
! et
%ﬂ =B
=1
Maodeli 1
8.2 | Pengesa pér trotuare - plastike
1| Materiali Plastike fleksibile
2 | Dimensioni 750 x 80 mm
3 | Ngjyra Portokalli (apo sipas kérkesés se AK) |
4 | Pesha specifike Min. 1.2 kg, pér copé |
6 | Tipi

‘ 821 ‘ Pengesa pér trotuare - plastike
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1 l Materiali N - | Plastike fleksibile
2 Dimensioni : 50 x 80 mm
| 3 Ng}}‘:‘a | Portokalli {z;;n sipas kérkesés se AK)
4 Pesha specifike Min. 0.5 ke, ﬁ-ﬁr cope |
fs Tipi T
3.3 Pen;gesa péEr trutuar-c — Kompozite Shitylla :ie[mraﬁve
| Materiali 1. Kompozite o
3 Binensiont : 500 mm lartésia, baza 250 x 250 mm
3| Ngjyra i | E zeze me shirit reflektues (apo sipas
kérkesés se AK)
4 Pe;‘t;;_t specifike : ..l.';liu. 10.50 ke, pcr mpc
5 | Tipi -
|
B4 l Pengesa pér trotuare - Kompozite --;;ql]a dekorative
1—. -D;‘I-a;a_riaii o Kompaozile o
2 .F Dimensioni _ 650 mm lartésia, baza 250 x 250 mm
i 3 | Ngj _y'r-u_ - E z-;ce me shirit reflektues (apo .;i.].].as—
| B kérkesés se AK) _
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4 | Pesha specifike | Min. 10.50 kg, pér cope ‘

s | Tipi ‘

8.5 Mdarés i shiritave te trafikut

I | Materiali Gome
2 D.E-mcnsioni ) 1100 x 140 x 50 mm ,
3 Pllgjyra - | Zewe "
| 4 F'E:Sh.ﬂ specifike ‘&I:n 6.85 kg, per cope i
3 | Specifikat teknike Shirit.;;e: verdhe vezullues
6 | Tipi 1

- -

8.6 r Kufizues pér vend-parkingje - Hekur

| | Materiali Hekur
! - PP -
I 2 | Dimensioni 1800 x 120 mm, gypi Fi 60 me 2 mm
3 | Ngjyra E zeze me shirit reflektues (apo sipas
kirkeses se AK) |
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4 | Pesha specifike ‘ Min. 6.5 kg, pér cope

[ FEIREEI £

:5 [Tipi ' ;—_‘__\
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A SEMAFORET
—— mimi mirmi
i 5 Mjésia ; {; ; ¢
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njésime | total me
TVSH TVSH
Punimi i kanalave kabllovice né tratuar duke larguar kubzat prej
1 |betoni, asfalt, pliaka dekorative, heqje t& materialeve 1 tepriars ' 1 300 3.00
shtesé ase piect fera.
Punimi i skpimeve nentoxesare ne frasene rrugore, per shirffjen ; o
2 la gypave per kalimin e kzhllave. B m 1 R 20,00
Fumnizimi dhe Vendosjz & gypave le brinjezuar 310-20 om,
2 |mbulimi me rere ne trashesine 20 om. Mbishja e kanaisve dhe m' 1 2.00 3.00
kthimi ne gjendjen mapardshme
Bumimi | pusetave, me dim, (0BCx0.80%1.5) m. ne trotuare,
4 geonimi, betonimi pergadtien e fommes se betoruar, instzlimin e Caopié 1 ED.0G £0.00
rapakeve @ 540 mm dhe largimi | materialeve te teperta,
Shpemdarja dhs vendosiz & shiritit t8 zingézuar FalZn 25.4
3 |mm p2rtogzim ne te gitiha nderlidhjst ne puseta dhe pjese r' 1 1.06 1.00
metalike te pusetave,
Hapja = kanalit dhe betorimi i bazés pér shivilé semaforike
B |standarte per autemjete dne kembessre me kuzlitel 58 betonit Cope 1 50,00 50.00
2530 rme dim, (0.5:0.5x0.81 m.
Hapja e kanalit dhe betonimi | bazes pér shtvilg sematarike
7 |persls sipas projektt me kualitet 88 betonit C25/20 me dim, Copé 1 50.00 £0.00
(11 Bty
Hapja e kanalit dhe betonimi | cazés par shtyllé semaforike
8 |giysme- portale sipes projektit me kuzlite! 1 betonit 02530 ma Copé 1 50.00 a0.oo
dim. {1%1x1) m.
Furniziri dhe montimi i shiylles giysmeportal, me gjatési ts krahut
8- 7 m. shtylla duhet te jete e galvanizuar ase ngjyre me baze . i e 2
2 epokside ose me mgjyré t& plastifikuar, ngjyra dhe dizajni Copé : £tk «30.00
zgjedhet nga AK
Furrizimi dhe mentiri i shtylles aortal, me gjatssi t& krahut 10 -
12 m, shiylla dihet te jete & galvanizuar ose ngjyre me baze i
= o L) 1 400, o0,
1 wrokside ose ma nojyré & plastifikuar, rgjyra dhe dizajni Cape el R
zojedhet nga AK ) ]
Furnizirmi dhe mantimi | shtyllave t2 semaforeve me giatasi 3.4 m.
11 |Shiylia duhet te jote @ gahvanizuar ose rgjyre me bazs epoxsidsa Cops 1 200.00 20000
ose me ngjyrd 18 plastifikuar, nojyra che dizaini zgedhet nga AK
Fummizimi dhe martimi | shiyllave te semaforeve me giatesi 4.2 m,
12 |Shylla duhet t= jste e gabmnizuar ose rgfyre me bare epokside Capé i 280,00 280,00
ose e ngjyrs & plastfisuar. ngjyra die dizaini zgjedhet nga Ak
| 13 |Furnizimi che instaimi | kablios 7x1 . 5rmme m 5 100 1.00
14 {Furmnizimi dhe instalirmni | xabllzs 4x1 Smm® m i 1.00 1.00
1% |Fumizimi dha instalimi | kabllos 522 Smn? m 1 1.00 1.00
18 |Furnmizimi dhe instalimi | kabllos 322, Smm? ; ' 1 1.00 1.00
a7 F_L.-rr_:fzm drfe ingtalimi | kabliog PPOO SxBrmer’ si ghe kygia ne oo “ %00 300
rijetin elekirik .
Furnizimi dhe mentimi | Latemés vozitésa 1 piesiche (e
avtormjeteve] & 300 mm, me demantim t& <& vistrss pas démtimit L 4 a5 55
19 | eventual dhe pastrim 15 Ersishém t& terent, Me karsidoristice s S0.00 el
|tnkr:-|'ke- Sipas Anex 1, Specifikacioni teknik | detyruasham, |




Fumizimi dhe montimi | Laternés vozitise tr pjesashe te
autormjeteve) @ 200 oss @ 210 mm, me derrortim t& sé vietrés
pas démtimit eventual dhe pastrim té térsishem & teranit Me
karaktenstica teknike sipas Anex 1, Specifkasion leknik i
detyrueshem.

Copé

48000

485.00

20

Furnizimi dhe mantimi | Latermes dy pieséshe ts kémbésorve &
200 rom me demuantim & sé vietres pas démimit eventual dhe
pastrim ie tarsishem té terenlt, Me karakiensika teknike sipas
Anex 1, Specifixaciont teknik I detyrueshem.

Copé

300,00

300.20

21

Vendogjz e armaturave (letemeve) voritése plotdsuess
[MiEpjess) @ 300 mm, me demonim té sé vietrEs pas démitimit
eventual dhe pastrim (& térsisheém & terenit. Me karakteristica
teknike sipas Anex 1, Specifikacioni teknik | detyrusshem,

Cops

10.00

22

Furnizirri dhe montimi | numeruessve Sourd Cown Madul & 200
per automjete | teknologjise LED me demantim & s& vietrés pas
dermtimit eventuzl dhe pastrim 18 térsishém % terenit, Me
karakterislika teknike sipas Anex 1, Specifkacioni teknik |
detyruesherm,

Cope

150.00

23

Fumizimi dhe mardimi | numerueséve Caunt Deawn Modul & 200
per kémbeésaré | teknolegjise LED me demortim té 5@ vistrés pas
demtimit evertusl dhe pastrim & térsishém 18 terenit Ma
karakteristika teknixe sinas Anex 1, Specifikacioni teknik |
defyrusshem.

Cope

20,00

80.00

24

Fumizimi die mantirmi i pajisjave me ertn;'l Eér kentrellim nga
kémbEsarét (Push Buton). Me karzkteristica tokrike sipas Anax
i, Specifikacioni teknik | detyrueshem,

Copé

250.00

250.00

{ 25

Fumizimi dhe monimi né semaforin pér kémbasor i sinjalava
akustike per persona t8 verber. Me karakteristks teknike sipas
Anex 1, Specifikacioni teknik i detyrueshem.

Copé

100.00

100.C0

28

Furnizimi dhe montimi | drités g& projekiaobet ne trotuar pEr
kémbésor {safety light] Me karakterstka toknike sipas Anex 1,
Epecfikacioni teknik | detyrueshem,

Capé

15C.00

150.00

X

Fumizimi dhe instalimi | video detektoreve pér analizim dhe
manitarim 1€ trafkut, e integurara né shtépizén e semaforit apa s
pajigje & Jashtme, Me karakieristixa teknike sipas Anex 1,
Specifikacioni ®eknik | detyruesham.

Copé

=3

200.00

200,00

28

Fumizirri dha instalimi i nizsise qendrone per kantralin e
semaforeve me karakterstika sipas dosjies se tendert
perkatesishi aneksil 1. Specifiikimet leknike & detyruashme,

Copé

225000

2250.00

23

Furnizimi dhe instalimi | epiikaciznit per kemtrallim dhe moniterim
té udk&krygeve nga distancz. me karakieristika sipas dosjes se
tenderit perkatesishl aneksit 1. Specifikimet teknike o
detyrueshme,

Copé

10.00

30

Riparimi i llatemave & dérmtuara 18 vozitesve, @ 300 me dioda
LED,

Copa

10.04

H

Riparimi i llatemnave t& démtuara 1& vozitésve, @ 200 csa @ 210
mm 2 gioda LED.

Caong

5.00

32

Riparimi i laternave & démtuara 1 kembesoreve, @ 200 ma
dioda LED.

Cope

5.0C

a3

Furnizirni dhe montimi | pogit LED * FUTURLED" | menmtuar né
thigrrézén & 300 mm,

Copé

300

Furniziri dhe montimi | pegit LED " FUTURLED" | montuar né
thigrrézén & 200 mm.

Copé

2.00

Fumizirm dhe instalimi | siguresds automatike Tipi: Siermans
RCBC C25 300mA s2 & ngjaishme kompatibile

Copeé

.00

Furnizimi dha instalimi i sigureses autarmatike Tigi: Siemens
RCED 20A se e ngjajshme kempatibile

Cape

3.00




Furnizimi dhe instalimi | siguresés artomatike Tipi: Siemens

[wendesja pérfshing hapjen dhe betonimin @ themelit ms
dimesiane 100 x 50 x 100}

RCEC C15 30ma s2 e ngjajshme kampatibile wige “,1 .00
Furnizimi dhe instalimi | trafos 230-12v dhe 230-24v ne kontrolles Copi 1 a.00 500
Fym'zimi dhe instalimi i shkark L'.E_*.S_TJE ta mbr‘mn;i?nit. Tipi: Copé : 500 180
Siemens 5507 Ue 350 se e ngjajshme kompatibile
Fumizimi dhe instaiimi i rideftuesit 12V B7A Copé 1 5,00 5.00
Fumizirni dhe montimi | kapakéve fe shivlla semaforke Copé 1 500 E00
Furnizimi dhe instalimi | pogit Semaferik TSW, 1 TIP-it GE, | .
vendosur né ft E- 27, s : 10.00 Tk
Furnizimi dhe irstalimi | harkut t8 Laternés PVC Copé 1 3.00 a.00
Furnizimi dhe instalimi i mburgjés pér & 300 ose @ 210 rmm ose oz
@ 200 mm, PVC e 2pzé Copé 1 3.00 3.00
Ngrim: | shtépizés sé llaternés Copé 1 10.00 10,00
Dregtini © shtvliSs 58 lakuar 220~ 4.2 m Copé 1 13,00 10.00
Ngjyrozja e portalit Copé 1 10.00 10.00
Mgjvrosja e gjysme ponralit Copé 1 £0.00 50,00
Mgjyrosia e shiyliés 2,20 420 m Copé 1 50.00 50,00
Ngiyresja e ormanit (kasetés) Copé 1 50,00 £0.00
Shayrtimi i instalimit 18 nyjes semaforke komple! pas demmit, .
vetérm me kejen e organit mbikayriss. . Kapd ! — ol
Ndrimi | pragramit & pungs dhe koordinimi i e per njé myje - :
semaforixe né bazé 16 urdhéresés s argant mhiqyras Cope : S o0
Parosia dhe mantimi | Bateris {akumullstont) ndustial 100 A, R
Kormplet me lidhje dhe material jeter & nEVojShem Copé 1 3c0.00 360.00
Furnizimi che mantirmi i modullt 18 diegur mbreads né invertar Copé 1 2000 20,00
Furizimi dhe mentmi me inverter Tipi: Trip lite APSX10128W
5 ik Fri 1 qQn.0g
pura simwave ose g ngjajshme kompatibile Cops Lost Lo
Fumizimi i pgreahshém, instalim che vsnia né puns e :
semaforéve mebll, sipas kérkesés sé autorititet kontrakiues, pér | Dite (24 5 20.00 20,00
ruget - udhikryget ky 8shts e nevejshme [semaforet dubet t& i) " - ’
kené specifikime sipas kérkesés pér pajisle)
Gjithse] totali me TVSH - SEMAFORET 7441.00
SINJALIZIMI VERTIKAL
o mimi mimi
. g Njésia . c 5 ¢
Pérshkrimi Matése Sasia | njésime | total me
TVSH TV3H
Fumizimi dhe vendosja e shenjave 16 trafikut né forme rrethore,
né: forme wekéndésh, ne formé katrore, né formé dejtékéndare
me pllakeé t& aluminit me k&nde t& kthyers, Tipi | Foljes: EG £ an L
(Engirear Grade Prismatic Reflective), Klasa 2, Jets gjatesia ¢ o ! L T
ratro refiektimit te falies 10 vite, sipas standardit EN 12852-
1:2007
Fumizimi dhe vendsaja e shiyllds nga meteriali gelik i galvanizuar
27, pérvendosje % 1 dering 3 simbale ng njé shiylig, brenda
dhe jasht® zorés urbane {verdasiz pérfshing hagjen dhe ' 1 10.00 10.00
betonimin e themalt me dimenziong 50x50 cm thelles 40 - 80
cm)
Fumizimi dhe vendsoja e shiyllés kapriat {me dy shiylia vertkale,
njera pas fjotres) nga materiall gelk | galvanizear @ 80 mm £ 1 <500 1500




Furnizimi dhe vendscja e shtyllés kapriat {me tri shiylla vertikalz) |
4 |nga materali celik | galvanizuar @ 60 mm (vendosjs perfshing | m' 1 120,00 120.00
hapjen dhe betorimin e themelit me dimesione 100 x 50 x 100)
Riparimi i shermjave vertizale g& varsisht nga démtimi mund t&
et riviedsoje e shenjés, pestimi i shenjés, dredtimi | shenjés, -
S ldrejtimi i shtyliés dhe ri-betonim | bazamentt (me hapje t& gropéie | 0P 1 10.00 10.00
sipas nevojss)
Riparimi i shiylles kapriat, varsisht nga démtimi mund t jsté:
& |drejimi | shtylliés dhe r-betonim | bazamendt (me hapie t& gropés | Copé 1 10.C0 1C.00
sipas nevajés)
I_ Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI VERTIKAL 300.00
C SINJALIZIMI HORIZONTAL
Nigsia G mimi Gmimi
Nr. Pérshkrimi Mateee | S25ia | nitsime | total me
TVEH TVSH
Tharja & sipérfages s& asfaliuar dhe a2 & emperamres
1 |optimale té sipdfages 58 asfaitit, pbroadiia e sioéfages pér rri 1 2.00 .00
sinjalizi horizontal
Fehina - Gerryera e ngyrés nga sipérfagia e asfaliti me making
2 per grrvere-fshire & najyrés L 1 i .08
Furnizimi dhe realizimi | viés gjardsors, vigs térhore, vijgs STOP,
vend-kalmeve pé: kémbéser dhe 18 giitha simboleve fera &
2 |sinjalizimit horizontal, me ngjyré t& thjesht, Ngjyra duhet te kete m? 1 8.00 8090
certifaten & gendrueshmerise sipas standardit: UNE — EN
14382008 + A1,2008,
Furnizieni dhe realizimi | vijs gjatésore, vigs térhare, vijis STOR,
vend-kalimeve pér kémbésor dhe t€ giitha simboleve ters 18
sinjalizimit herizorial, me ngjyré me dy komgonante plastik e fioft, . '
% me trashési =2mm, Mgjyra duhst ie kate certifkaten e ™ ' RaED el
gendreeshmerise sipas smndardit, UNME — EM 14352000 +
AT1:200%.
Furnizimi dhe rezlizimi vijés giatésare, viigs t8rhors, vijgs STOP,
vend-kKalimeve pér kérrbgsor che t& gjitha simbaoleve tjera 18
& |sinjalizimit horizontal, me ngjyrd TERMOPLASTIX me trashasi k me 1 41.00 £1.00
= 3mm, Ngjyra duhet te kele cerifikaten e gendruashmerise
sipas standardit UNE < EM 1£35:2008 + A1:2009.
"~ |Furnizimi dhe realizimi i shirifave pér paralajmérim akustik sipas
& LA D22017 per sinjalizim, ngjyra dubat 12 kete certifikaten @ - 1 500 500
gendrreshmerise sipas standardit: UNE — EN 14358:2000 + / ?
Al-2002,
Matja e retro-reflektimic t& ngjyvrés, natén, giaté ndrigimit t& mugés Capé
¥ Inga ditat e 2utomjeteve RL, pasi g8 % kivhet sinjalizimi 'maspter] 1 5.00 5.00
(norizental - dorézimi | rezultateve telk organ moikgyrés ) g
Ll
Matja & refiektimit 18 nojyrés, gjaté dités apo gjatd ndricimit t£ Cops
B |rrugés nga ndricirm publik QD, pasi g& t& kryhet sinjalizimi tinosten) 1 5,00 500
horzontal - dorézimi | rezuiiateve tek srgani mhikq'y'rés________ g
a Matja e rtrashésiss 56 ngiyrés, pesi g8 t& kryhet sinjalizimi Copé 1 500 500
horizontal - dorézimi | rezultateve tek ergani mbikgyrds {moster) ; } )
Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI HORIZONTAL | 111.00

D | PAJISJET RRUGORE ]




Cmimi Cmimi

o G Njésia - i
Mr. Pérshkrimi M‘Ia tése Sasia | njésime | fotal me
TVSH TVSH
Fumizimi dhe vendosja e kah treguesve, VII-01, sipas UA ;
1 vendos) : ' o
09/2017 par sinjaliziry hpe 1 e 18,08
Furnzimi dhe vendesia e kenave kufizuss me giatdsl 50-75 cm o il
2 1ViI-18 sipas LA 0912017 pér sinjalizim G 1 10.00 1000
Furnizizri dhe vendosja & rrethajave pér shénimin e pencesave " . |
¥ |né rruge Vil-20 dhe VII-21 sipas UA 092017 pér sinjalizinn Cops s i 10.00
Fumizimi dne vendosja e grités vezulicese par thaksim t& 3
4 : S e > 0
shenjgs YIE-31 sipas UA 09/2017 pér sinjalizim Cope : REQD 10.00
Fumizimi dhe vendesja e rrethojave ndarése (cengesat elastike) 5
E 1 ! a
= |VIl-3¢ sipes UA 09/2017 pér sinjalizim o : s 1e4e
Furnizimi dhe vendasj kut, VI 145
g |Furnizimi che vendosja e pasqyris s trafikut, VIl-44 dhe V-l145 Copé 1 100,08 100.00

sipas UA 02017 pér sinjalizim

Fumizimi dhe vendosja & gungave artificiale ng mugs duke
T |pérfshirg edhe pfestt mbyligse, VI-54, sipas UA 09/2017 p&r ' 1 80.00 ED.CO
sinjalizim (gungat artificiale mund t& jen edhe & formses rethore)

Fumizimi dhe vendesia & shtyllave antpark, Gypa 1€ materalt t&
gelikt me dizmeter @ 100, 18 ngjyrasura me ngjyré 1 bardhs, dhe
# vendosur shirit retro-refisktues me llogo & komunés, trashésia
& gypave 3 mm, sipas specfiximit taknik, verdosja me snkera né Gaps L 40.00 40,00
shtyllé ose me gropim 20 cm dhe betonim, giatésia e shiyllgs mis
tokg 45 - TH o

Furnizim dhe vendeosja & shtyllave elastike: Kéto pengesa duhet
t jené prej mathalit t& plastikes. Té gjitha pjesét duhet t jend t&
8 [mbrojturz nga rreshjet atmesferike dhe nga goditie e fashime t& Copé 1 50.00
jete elastiee, ngjyré ponckalli dhe me shirta reflekiues langsia H:
45 cm -20 cm

tn
L2
3
=)

Fumizimi dhe vendosja e shiyilave antipark. Shiylla dekorative,
130 |sipas specifikimit t2knik, vendos|a me ankera né shiyllé ose me Copé 1 10.00 15,00
gropim 20 cm dhe betonim, gjatésia e shivilés mbi toxeé 50 em

Furnizimi dhe vendosia e ndarséve 18 shintave t& trafikut, sipas ’ |
M | epecitikimit teknik n& ansksin 1 fpe o} 5 A0
4o |Furmizimi dhe vendasja e kufizuasve & vend-parkingut, sipas . . i &
1= specifikimit teknik né aneksin 1 Copé 1 #9.00 £0.00
Gjithsej totali me TVEH - PAJISJET RRUGORE S60.00
Gmimi Tetal |Cmimi Total
POENTIMI Pesha (%) i i
FPa-Peghuar | Peshuar
A | SEMAFORET 15% | 7441.00 | 1116.15
E | SINJALIZIMI VERTIKAL 25% 300.00 75.00
C | SINJALIZIMI HORIZONTAL 50% 111.00 55.50
D | PAJISJET RRUGORE 10% 360.00 36.00
Cmimi i Pergjithshem i peshuar {ofertat do te vieresohen ne baze te kesaj viers). Kjo
Eshie viera e cila do te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet giste 1282.65

hapjes publike.
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KOMBRRL £ FGUETMENE - INFURAHCE COMBaRT

Lioji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | TONONGERIAD

Far

KOMUNS, E CJAKDVES

DUKE PASLIA PARASYSH O

Tralliks Wa EH.E K.

ki rmami pénsiper 18 1Eshoj njé sigurim 48 realizirmt lidhur rmg konbeatén me titull

Paimel dhe simpsizimi brefike: mugor

1 dbird s puenrin o Prokarimt

-1-1

AGE- 2

per Operatorin ekonomik nga Autotitiet Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH OF Oparatori Ekonomik déshiron t8 Eshojé njé garanci pér shumén e sigurimil & specifikuar né dogen & tenderit nén numiin 2

clhEné t& penkoarinit
DHE DUKE PASURA PARASYSH QE jemni pajtuar 1 japim Operatarit Ekonomil kété garmnci:
PER KETD ARSYE vérteiojmE ga ne jami Garantues dhe pérgjagiés ndaj juve, ng emeér t& Oparatorit Ekonamik, deri né nji shome totase orej

24,000 00 F Higzel ¢ Katdr Mijea Ewo

dhe ne marns persipér 18 ju paguma, me kérkesan tuaj t8 paré ma shkrim g deklanchen g2 Operaton Ekonomik ka barg gabim sapese:
= Autarteti kontrakbiees Gshitd koofrontuar me huemnblje substanciale gé jand rezultat | déshtimit 18 Opesatanit Ekonomik pér t8 krver abfigimet & veta sipas

kontraiés; dhefoss
* Crparaton Ekonondk @ ka shkeiur kootralén e nénshkruan, dhe kio shkakton dém 8 konsiderueshém fe Aulcrited kontrakiues dhefose kékon ngs Autontet

kontraktues t& bie shpeneme 1 konsiderueskmne par realizimin @ kiss kontrale; dhafose
* Dperator Ekonomik e ka shkelur kontratén & nenshknuar, dhe kjo ka lené pa pagess shumsa punéforg, nénkontrakiues, dhefoss fumizues matenial; os=
 Certs pnormaishl ¢ okt @ dortzuar nga Dperaton Ekonornilk zbulon gé kjo ofertd nuk mund 18 realizohet dhe pa asni@ ankesé ose argument, 8 githa

shumat beanda lmiteve 16

24, 000,00 &

sig Guhité thand me lart, pa pasur nevoi® qé 18 déshmohet ose 18 jepen arsyst ose bazat pér kérkasEn tua] osa pér shumen e specifikuar kéty,
Fjo garanci eshte o vietshms prej dalés 16.01.20E4 deri mé 16,02 202G

15012024

Prizhbaz
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PH’S’G GARANCI EKZEKUTIMI \;ﬁﬂ

FUMPAMIG E GG URMEVE . TISUNARLTE CONMPARY

Polica nr. : 10000556340

Pé&r : KOMUNA E GJAKOVES

MNE emér & : Traffiks VA SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Pajimet dhe sinjalizimi 7 trafikut rrugor

Mumri | Prokurimit : 632-23-8062-1-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimest pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
ceferuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur 8 dérguar nga Autoritet Kontraktues:
DHE MNGASE kontraktori obligohet t8 depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dogjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush ohiigimet sipas marréveshjes: DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Hontraktorit KELE siguri;

ME & poshi n8nshkruarit, me kété konfirmojmé se jermi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kushit shiese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 24,000.00 € (Njézet e Katér Mije e
Eura) , né emér 12 kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blergsi do p&rmbushg té
giitha obligimet kontraktuale sipas rnarrveshjes, né rast g2 blerdsi déshton © pérmbkushé obligimet 2 ti].
Ne zotchemi t£ ju paguajme, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin 2
limitit te cekur mée larté, gé me karkesén tuaj 18 paré me shkrim né té cilén ju deklarcheni;

a) ge bazuar ne gjykimin tuaj, Hontraktori ka déshtuar te pérmbush cbligimet kontraktuale sipas

marréveshies.

bl pér shumén gé bazuar né giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té skzekutohst nga mos
nérmhbushja e obligimsve kontraktuale

Fagesa ne shumén e limituar prej: 24,000.00 € sic &shté lartcekur, do 18 béhet pa asnjé kundirshtim as
ankesd, sa mé shpejté g8 8shlé & mundur pas regjistrimit té& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit®

Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origiinale dhe t& dorézohet né kopje fizike,

Kjo siguri Eshté & viefshme prej; 16.01.2024 deri mé: 16.02.2028

Fershkrimi abs vida e Garantuesit
"PRISIET SH.A,
Ermri i [nstitucionit firaciar
RrEZuard Lir Dh-2, Lagja Argéna, Prizhting

Data: 76.C1.2029

Kompania ¢ Sigurimeve FRISIE SHA S Nomed unik identifiboes: B0042032 7 Tel: <383 (0] 32 237 a0g

Erpils inloi@prisig-ke.nom 0 wowenpeisigs hscom J Adresa: Br. Cduerd Liv 778 Lazfia Acbdicia, 100006 Prshting, Bepueblike ¢ Hosseis
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PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESIILLOGARISE

TEATIIKS VA

St P K.

YULA E BANKES + NENSHKRIMI i

PERFAUF"‘%ULSIT TE BANKES {Té

Adresa Rend suan Zogouig. Ba s Hyea Z, vie 22
Qyteti Trswiive
Kodi Postar fgoao
Kontakti Cu4X- 434949
Telefoni
nfo @ taffiks ks conn,
E-moail
Numrii TVSH |
BANKA
Emri | KAIFFEISeExy RAWY ¥osoum
Adresa Rovaeet ey
Qyteti T el svrs e
Kodi Postar |ofacaes
Shtet Xosove
Llogaria Bankare IO A2 00000 240 Ay
IBAN (opcionale)
| BIC {Opcionale) |

DATA + NENSHKRIMI § MBAJTESIT

TE memsg': {e obligueshme)

BZ7 DOSJAE TENDEH!T PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE E

HAPUR



